SELEÇÃO PÚBLICA DA EQUIPE TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA ESCOLA DE
CONSELHOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO n. 009/2015

A Fundação Universidade do Tocantins – UNITINS, considerando o Edital n. 01/2014 e o
Edital n. 05/2014, ambos publicados no site www.unitins.br - concursos e seleções, que
tratam da Seleção Pública da Equipe Técnica e Administrativa da Escola de Conselhos,
para atender demanda do projeto Formação Continuada de Conselheiros dos Direitos
e Conselheiros Tutelares do Estado do Tocantins/Escola de Conselhos, financiado
pela Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República – SDH/PR, Fundo
Nacional para a Criança e o Adolescente - FNCA/CONANDA, UNITINS e o Estado do
Tocantins (Convênio SICONV Nº 794183), RESOLVE:

CONVOCAR os (as) candidatos (as) classificados (as) no referido certame, constante do
Anexo I, para apresentação de documentação no prazo de 15 (quinze) dias, a contar do
dia 30 de julho de 2015, conforme procedimentos a seguir:

1. Dos Documentos

O/a candidato/a aprovado e convocado deverá apresentar os documentos originais com
respectivas cópias, na sede da UNITINS, situada na 108 Sul, Alameda 11, Lote 03, Bloco
A, Sala 10 – Diretoria de Gestão Pessoal, quais sejam:

 Uma foto 3x4;

 Carteira de Trabalho;

 Carteira de Identidade;

 CPF;

 Título Eleitoral e comprovante de votação da última eleição;

 Comprovante de quitação com o serviço militar (sexo masculino);

 Cópia da Carteira de Trabalho (parte do número/série e dados pessoais);

 PIS/PASEP;

 Comprovante de conta bancária (Banco/Agência/Conta corrente);

 Comprovante de endereço;

 Certidão de nascimento/casamento. Se viúvo(a) apresentar Certidão de Óbito do(a)
cônjuge;

 Certidão dos filhos menores de 21 anos (depend. IRRF);

 Certidão dos filhos menores de 14 anos (salário família) para vencimentos até R$
971,78;

 Cartão de vacina dos filhos menores de 7 anos;

 Declaração do colégio dos filhos acima de 7 anos;

 Currículo acompanhado de documentos comprobatórios, inclusive de
escolaridade/titularidade conforme exigido no Edital n. 01/2014;

http://www.unitins.br/

 Atestado de saúde ocupacional (emitida por Médico do Trabalho);

 Declaração de acumulação/não acumulação de cargos (Anexo II);

 Declaração de que não é servidor público da ativa, seja do Poder Público Federal,
Estadual ou Municipal (todos os/as candidatos/as convocados/as, exceto para a
Função de Tutor para assessoria virtual), em atendimento ao disposto no art. 52 da
Portaria Interministerial CGU/MF nº 507/2011 (Anexo III);

2. Dos procedimentos para o ato da contratação

Após a entrega da documentação descrita no item 1 deste edital, a Coordenação da Escola
de Conselhos procederá à conferência do currículo e documentos comprobatórios,
inclusive de escolaridade/titularidade, conforme exigido no Edital n. 01/2014.

Gabinete da Reitoria da Fundação Universidade do Tocantins – UNITINS, em Palmas/TO,
aos 30 dias do mês de julho de 2015.

ELIZÂNGELA GLÓRIA CARDOSO
Reitora da UNITINS

SELEÇÃO PÚBLICA DA EQUIPE TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA ESCOLA DE
CONSELHOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO n. 009/2015

ANEXO I

Nome Função

MARCOS VINICIUS PEREIRA BRITO Técnico em Informática

Anexo II

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS/EMPREGOS

Declaro, junto a Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS,  sob pena

de responsabilidade, que não exerço Cargo, Emprego ou Função Pública em

outra empresa/instituição.

Palmas – TO,___/_____/______ .

__________________________________________

Assinatura

Anexo III

DECLARAÇÃO DE NÃO SERVIDOR

EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ART. 52 DA PORTARIA INTERMINISTERIAL

CGU/MF Nº 507/2011, DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NÃO SOU

SERVIDOR/A PÚBLICO/A DA ATIVA, SEJA DO PODER PÚBLICO FEDERAL, ESTADUAL

OU MUNICIPAL.

PALMAS-TO, ___/_____/______.

___________________________________________

ASSINATURA